
   

 
 

UNIONE MONTANA "COMUNI OLIMPICI VIA LATTEA" 

CITTA' METROPOLITANA DI TORINO 
 
 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 313 DEL 09/09/2025 
 

Area  OPERE PUBBLICHE, CENTRALE COMMITTENZA n. 119/2025 
 
Oggetto: DETERMINAZIONE DI REVOCA DELLA PROCEDURA DI GARA PER LA CONCESSIONE NELLA 

FORMA DEL COMODATO GRATUITO DI N. 1 LOCALI POSTI IN VIA EUROPA ADIBITI A 
SERVIZIO DI MICRO NIDO - COMUNE DI SESTRIERE 

    
L’anno  duemilaventicinque il giorno nove del mese settembre, nella sede municipale, il 
Responsabile del servizio Fasano Giorgio, nell’esercizio delle proprie funzioni; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, secondo il quale sono 
individuate le attribuzioni funzionali dei Responsabili dei servizi in merito alla gestione, 
nonché gli specifici indirizzi contenuti nel Bilancio di previsione ed eventualmente nel 
Piano esecutivo di gestione per il corrente esercizio; 
 
Visto il decreto di nomina come Responsabile del servizio da parte del Presidente 
dell’Unione Montana Comuni Olimpici n. 01 del 29.01.2024 ad oggetto “Nomina dei 
Responsabili delle Aree Organizzative fino al 31.07.2025”; 
 
Visto il decreto di nomina come Responsabile del servizio da parte del Presidente 
dell’Unione Montana Comuni Olimpici n. 01 del 29.01.2024 ad oggetto “Nomina dei 
Responsabili delle Aree Organizzative fino al 31.07.2025”; 
 
Visto il successivo decreto del Presidente n. 07 del 16.07.2025 con il quale si 
provvedeva alla proroga dei Responsabili delle Aree Organizzative fino al 31.12.2025; 
 
Richiamata la Determina a Contrarre n. 216 del 08/08/2025 dell’Area Sport, Turismo, 
Scuola e Cultura del Comune di Sestriere con la quale si è proceduto a determinare la 
necessità di pubblicazione di una gara di appalto pubblico per la concessione di n. 1 
locale adibito a servizio di micro-nido presso il Comune di Sestriere per il periodo che va 
dal 3 novembre 2025 al 31 ottobre 2027, eventualmente prorogabile di ulteriori 2 anni fino 
al 31 ottobre 2029; 
 
Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 61 in data 07/08/2025 del Comune di 
Sestriere con la quale sono stati dettati gli indirizzi relativi all’affidamento di n. 1 locali 
adibiti a servizio micro-nido presso il Comune di Sestriere per il periodo che va dal 3 
novembre 2025 al 31 ottobre 2027, eventualmente prorogabile di ulteriori 2 anni fino al 31 
ottobre 2029; 
 



Preso atto che è stato pubblicato un avviso pubblico di gara da parte della Stazione 
Unica Appaltante dell’Unione Montana Comuni Olimpici della Via Lattea in data 19 agosto 
2025 per la presentazione delle offerte da parte degli eventuali interessati alla 
concessione di cui trattasi; 
 
Dato atto che è stata data adeguata visibilità al suddetto avviso pubblico di gara tramite 
pubblicazione di quest’ultimo, in concomitanza con i documenti formanti la gara, sul sito 
istituzionale e sull’albo pretorio dell’ente interessato; 
 
Rilevato che nel corso della procedura di gara sono state riscontrate alcune difformità a 
livello della documentazione tecnica richiesta dalla Stazione Unica Appaltante (S.U.A.), 
sia in relazione agli aspetti tecnici e di valutazione e sia in termini di configurazione 
corretta delle buste di gara da presentare; 
 
Considerato per quanto sopra esposto di procedere alla revoca in autotutela ai sensi 
dell’art. 21 quinques della l. n. 241/90, della procedura originaria pubblicata in data 
19/08/2025 tramite avviso pubblico di gara; 
 
Rilevata pertanto la necessità di procedere all’affidamento della concessione di cui 
all’oggetto mediante nuova procedura di gara; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento della concessione in oggetto mediante un 
nuovo avviso di consultazione di mercato; 
 
Visti i documenti di gara facenti parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il vigente T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 
 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa narrativa e qui richiamate a farne parte 
integrante e sostanziale: 
 
 

1. Di procedere alla revoca in autotutela ai sensi dell’art. 21 quinques della l. n. 
241/90, della procedura originaria pubblicata in data 19/08/2025 tramite avviso 
pubblico di gara; 
 

2. Di indire una nuova procedura di gara per l’affidamento della concessione di n. 1 
locali adibiti a servizio di micro nido per il periodo che va dal 3 novembre 2025 al 31 
ottobre 2027, eventualmente prorogabile di ulteriori 2 anni fino al 31 ottobre 2029, 
con aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
ai sensi dell’art. 108 comma 1 del D.Lgs. 36/2023; 

 
3. Di dare atto che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato 

rilasciato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice 
Identificativo Gara (CIG): B82BD21AF6; 

 



 
Manda la presente ad essere inserita nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9 del D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267, esclusivamente ai fini dell’identificazione numerica, dando atto che 
non necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte 
del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Fasano Giorgio


